
PORTARIA Nº 12.254, DE 13/05/2013. 
 
 

DESIGNA SERVIDORES PARA COMPOREM A 
COMISSÃO MUNICIPAL DE TRABALHO – CMT,    
DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE O 
INCISO 19 DO ARTIGO 55 DA LEI ORGÂNICA 
MUNICIPAL.   

 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º Designar os Senhores abaixo relacionados, representantes do Poder Público, dos 
Empregadores e dos Empregados, para comporem a CMT – Comissão Municipal do Trabalho: 
  

REPRESENTATES DO PODER EXECUTIVO 
 

SINE – SISTEMA NACIONAL DE EMPREGOS 
TITULAR KELERSON DE ALVARENGA LOUREIRO 
SUPLENTE RAFAEL DE SOUZA GUASTI 

 
SECRETARIA   DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SUSTENTÁVEL 

TITULAR MÁRCIA CABRAL SEVERINO 
SUPLENTE VÂNIA SABARÁ RAVANI 

 
SECRETARIA   DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO 

TITULAR MARGARETH DA SILVA  CABIDELLI 
SUPLENTE LUZIA SARMENTO ROCHA 

 
 
 

REPRESENTANTES DOS EMPREGADORES 
 

CDL – CÂMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE ARACRUZ 
TITULAR RITA RUY FOREQUE 
SUPLENTE ELIZABETE SANTI RONI 

 
MULTISHOW 

TITULAR OSMAIR CESCONETI 
SUPLENTE CARLUÇO ROCHA NUNES 

 
 



SINDICATO DO COMÉRCIO VAREJISTA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE 
ARACRUZ  

TITULAR VANDERLEI SOARES PEREIRA 
SUPLENTE ELIZABETH GAROZI CAETANO 

 
SITIEMA- SINDICATO DOS TRABALHADORS NAS INDUSTRIAS ESTRATIVAS 
DE MADEIRA E ATIVIDADES FLORESTAIS DOS MUNICÍPIOS DE ARACRUZ, 

IBIRAÇU, FUNDÃO, JOÃO NEIVA , SERRA, COLATINA E SANTA TEREZA 
TITULAR JOSÉ GERALDO MANTOVANI 
SUPLENTE MIGUEL DEBORTOLI 

 
SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE ARACRUZ  

TITULAR FRANCISCO DE ASSIS CAVALHERI SELVATICI 
SUPLENTE MÁRCIA SILVA BÓBIO 

 
ESTALEIRO JURONG ARACRUZ  

TITULAR ELIZANGÊLA AMÂNCIO LOUREIRO 
SUPLENTE MAYARA CAVALHERI 

 
Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º  Fica revogada a Portaria nº 11.796, de 09/08/2012. 

 
 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 13 de Maio   de  2013. 
 
 
 
 
 
 

MARCELO DE SOUZA COELHO 
Prefeito Municipal 

 


